concluir que um serviço decorrente de uma Nota Fiscal não emitida do ano de 2005,
por exemplo, não tenha sido prestado.

Não obstante, no documento acostado à contestação de fls. 174/175,
produzido de forma unilateral pela ré, cláusula primeira, há reconhecimento de que a
quantia bruta de R$ 40.646,02 (quarenta mil, seiscentos e quarenta e seis reais e
dois centavos) é devido a título de multa contratual.

Em assim sendo, recebo tal documento como confissão da dívida na
modalidade judicial.

Desta feita, não vislumbro legalidade no desconto pleiteado pela ré de sorte
que o quantum devido a título de multa contratual perfaz o valor de R$ 40.646,02
(quarenta mil, seiscentos e quarenta e seis reais e dois centavos), referente a 1/12
avos do valor total da retribuição auferida durante o tempo que exerceu a
representação.

III - DISPOSITIVO
Ante o exposto, com fundamento no artigo 269, inciso I, do Código de

Processo Civil, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos iniciais